num fuit diclus Dominus Pelrus requisitus pluries et per Principes et comuni-

tates notabiles obediencie sue. Idcirco ut lilii pii matri sue compacientes eniti-

mur et quantum in nobis est nisi fecerimus pacem predictam obtinere et animoi?

TOMO XLVII, 39
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virluosorum virorum ad hoc allicere

, quatenus in illo qiii esl verus Ecclesie

sponsus congregati una simul matrem Ecclesiamdivissamuniamus et indecencia

quelibet que dicti scismatis occassione pullularunt, toUamus et de medio aufera-

raus. Hinc Paternitates et Nobilitates ac circunspecciones veslras obsecramus

per viscera missericordie Dei nostri
,
per aspersionem sui preciossimi sanguinis

et per preciuni redempcionis nostre exoranius, requirimus et raonemus, quate-

nus ob Dei reverenciara ad tractandum super infrascriplis una nobiscum venia-

tis, quoniam ad hoc vos et vestrum quemlibet per presentes convocaraus ut infra

/res menses inmediato sequentes presentationem Perpiniani aut Barchinone de

presentibus faciendam concordatam in capitulis die terciadecima decembris pró-

ximo lapsi Narbone super materia unionis firmatis atque factis, de qua quidem

presentacione certificabimini, in Constancia compareatis ob cisma sedandum,

unionem Ecclesie procurandam, reformacionem etiam ipsius Ecclesie tam in ca-

pite quam in membris complendam et dejeccionem dicti Petri effectualiter fa-

ciendam et ad eleccionem unici RomanifuturiPontiíicisprocedendumacpro aliis

causis et rationibus que ad genérale concilium de jure pertinent et spectanl. Per

hoc enim populum quera Christus suo sanguino precioso adquisivit in unum
ovile ad gloriara eternam consequendara ablaveritis ac debitura Deo et Ecclesie

matri nostre reddideritis, eterneque retribucionis meritum consequi poleritis. In

cujusreitestiraonium presentes litteras pernotarlos Sedis Apostolice infrascriptos

fieri et publican mandavimus ac reverendissimi in Ghristo palris et domini

Joliannis, Episcopi Ostiensis Sánete Romane Ecclesie Cardinalis et vicecancel-

larii necnon quatuor presidencium quatuor nacionum in Constancia existencium

sigillorura apensione muniri. Datura et actura Constancio in Ecclesia Catedra-

li dicti loci, in qua pro preraissis eramus specialiter congregati, [secundo nonas

februarii anno á Nativitate Domini millessirao quadringentessim'o sextodecimo

indiccione nona ipsa Sede vacante. Et ego Hermanus Abver, inter decretorum

doctores miniraus,Sedisque Apostolice notarius quiapredictisoranibuset singulis

dum sic ut premititur agerentur et fierent, una cura dorainis meis infrascriplis

presens inlerfui, eaque sic fieri vidi et audivi; ideo presentes litteras per alium

scriptas de mandato dictorum dominorum ex inde confecti et subscripti signo-

quft t et noraine raeo solitis'et consuetis signavi rogatus et requisitus in fidera

et testimonium et'singulorura prem¡ssorura.=Et ego Johannes de Trembel, de-

cretorum doctor, Sedis Apostolice notarius in ómnibus prediclis dum sic fie-

rent et agerentur una cura dorainis et collegiis meis et ad hoc rogatus me su-
scripsi, signoque f meo manuali consueto signavi in testimonium oranium

preraissorura.='Et ego Jacobus Rudini de Janua, Sánete Sedis Apostolice nota-

rius preraisa orania dura ut preraittitur agerentur et fierent, una cura aliis do-
minis et collegiis raéis deputatis ipsisque ómnibus interfui, eaque sic üeri vidi

et audivi: ideoque signo f meo consueto signavi et manu propria me subscri-

psi rogatus et requisitus in fidera et testiraoniuQi oraniura preraissorum.=Et
ego Tomas Poltonense, etiam supra dicte Sedis Apostolice notarius Anglicus

predicta de mandato dominorum predictorum subscripsi in fidem et testimo^
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nium omnium premissorum. G. Osliense, N. Italice, N. Gallicane, N. Germa-

nice, N. Aiiglicane.t==Quibus littera regia et littera pergamenea ul preferlur

presentatis, incontinenti i Jem honorabilis Johannes Señan nomine quo supra re-

quisivit instantissime dictos bonorabiles Decanum et procuratorem reverendissi-

mi domini Episcopi Illerde et ceíoros alios dóminos de Capitulo, quatenus com-

plerent contenta in dictis litteris juxta earum et cujusque ipsarum seriem et

tenorem, necnon requisivit de premissis sibi sen dicto honorabili ejus principali

publicum confici et dari instrumentum per me eundem notarium ad habendam
raemoriam in futurum. Et dicti honorabilis Decanus et procurator predicli do-
mini Episcopi Ulerdensis et ceteri alii domini de Capitulo pecierunt copiam de

dicta littera regia eis tradi, protestando expresse quod non curreret eis tempus

ad respondendum, quousque ipsam copiam liabuerint, quam tradi voluerunt

predicto honorabili Salvatori de Aquis procuratori qui supra per me dictum

notarium presentibus venerabilibus et discretis Jacobo Miraylles Pelro Magi-
stri, Bernardo Cayfores et Bernardo de Penafreyta, presbileris beneíicialis in

Sede Illerdense ad predicta pro testibus convocatis, rogatis, adhibilis et ele-

ctis, Subsequenter vero die veneris facta in vesperis que fuit decimaseptima

mensis et anni predictorum et in prima linea hujus instrumenli contenlorum.

Ego notarius hujusmodi actus tradidi copiam littere regie preinserte honorabi-

li Salvatori de Aquis, procuratori dicti domini Ulerdensis Episcopi, presenti-

bus ad tradiccionem dicte copie honorabili Francischo Queralt, in arlibus et

in medicina magistro , et venerabili et discreto Guillermo Carbó
,
presbítero

beneficiato in Sede Illerde, ad tradicionem dicte copie pro testibus convocatis,

-rogatis, pariterque electis. Acta fuerunt predicla Illerde diebus, horis, men-
se et anno predictis ac presentibus testibus desuper nominalis.=Sigfnum mei
Johannis de Villasparsa, oriundi et habitatoris civilatis Ulerdensis, publicique

regia auctoritate notarii per totam terram et dominacionem serenissimi domini
Regis Aragone qui auctoritate ejusdem presentacioni preinsertarum litterarum

et aliis ex inde factis et subsequtis una cum testibus superius nominatis dum
sic ut preraittitur agerentur et fierent vocatus et rogatus interfui, eaque in hanc
publicara redigendo formara, per aliura scribi feci requisitusque clausi. Constat

autem de suprapossito in nona linea ubi legitur Fpiscopis. Constat inquara de

raso et enraendato in trigessima séptima linea ageretur et fierent.
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Carta del Rey de Aragón Alfonso Y á Mateo Ram\ encargándole que re^--

coja y le remita una carta del Papa Lima dirigida al cabildo de Lérida,
en que le prohibe enviar su procurador al concilio de Constanza. 1416.

Arch. real de Barc. var. 8. Ferd. I et Alph. IV. cam. apost.,part. i.

Pág, 69.

El Rey. M. Matheu
,
según somos informados , ciertament el Papa ha scriplo

al capítol de Leyda que por razón de la vocatoria de Constanza no faga procu-
rador per enviar ni chantar en alguna cosa. Porque por proveder si detenida-
ment querramos haber la dita letra del Papa ó bulla, vos rogamos que luego
que tengáis un traslado de dicha carta ó aquella nos la enviéis inmediatamen-
te, si queréis servirnos y complacernos. Dada en el lugar de la Spluga de
Francolin, signada con nuestro sello secreto á XX de mayo de M CCCG.XVI.^'
R. Alf.

^

Al muy amado Matheo Ram. Dominus Rex mandavit ulo missolai.

XXXV.

Carta protecctionis a María, Regina Aragonum, Episcopóet Capituló
Illerdensibus concessa. 1421.

Ex arch. reg-. Barc. divers. 4. Reg-in. Mar. lug. ten. de Alph. IV. fol. iOO. b.

Pág. 69.

Nos Maria, etc. Quaravis nostre culmen deceat dignitatis et ad officiumno-
bis ab alto comissum pertinere noscatur in requie securitatis et in pacis ame-
nitatis fovere singulariter singulos et gCAeraliter universos intra dicti domini
Regis et nostri foventes imperii limittes incolatum, personas tamen ecclesiasti-